市民政局对市十七届人大三次会议第9号建议的协办意见

团市委：
[bookmark: _GoBack]孙利群代表在市十七届人大三次会议期间提出的《关于加强重点人群管理的建议》（第9号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
近年来，市民政局高度重视社会组织特别是社会工作服务机构的发展。目前，我市登记注册的民办社会工作服务机构有4家，主要涵盖婚姻家庭关系、退役军人服务、困难人群帮扶等领域的社会工作。目前，市青禾爱心俱乐部正在开展“青鸟助飞”项目，主要涉及农村事实孤儿的帮扶。
同时，我局积极组织开展各类培育扶持工作，通过举办财务管理培训、社会组织负责人能力提升培训、公益创投等活动，提高社会组织规范化管理、项目化运作能力，为社会组织承接政府购买服务打下坚实基础。2018年度公益创投活动中，投入资金33.2万元，支持项目17个，其中青少年服务类项目4个。
今后，我局将依法开展民办社会工作服务机构的审批登记工作，加强社会组织能力建设，引导社会组织向重点青少年领域发展，同时配合相关部门做好我市重点青少年领域的相关工作。
特此致函

2019年4月30日
（联系人：孙渊 ，联系电话：63046803）